MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​

PORTARIA Nº 041_CBT IFSP DE 23 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR, em parte, a Portaria CBT IFSP 036 de 06 de abril de 2022, que
alterou em parte a Portaria CBT IFSP 043 de 26 de abril de 2021, que designou representantes
Docentes, para comporem o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Bacharelado em
Turismo do Campus Cubatão para o triênio 2021-2024 - Campus Cubatão.

Art. 2º. INCLUIR o professor Aristides Faria Lopes dos Santos - CB208802.
Art. 3º. O Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Bacharelado em Turismo do

Campus Cubatão para o triênio 2021-2024 passa a ter a seguinte composição, a saber:
● Aristides Faria Lopes dos Santos - CB208802;
● Jairo Barbosa Junior - BP080913;
● Marina Duarte Gomes Silva - CB246451;
● Matilde Perez Quintairos - CB97027X;
● Paulo Jorge de Oliveira Carvalho - CB229398;
● Thiago Rodrigues Schulze - CB145373;
● Valéria Luiza Pereira Fedrizzi - CB100560.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua divulgação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 041/2023
Página 1

		2023-03-23T13:52:38-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897